- stipem conferrent. Inde donum pelvis aurea facta lataque in Aventinum, **pureque et caste a matronis** sacrificatum.
- 27, 37, 11: Confestim ad aliud sacrificium eidem divae ab decemviris edicta dies, cuius ordo talis fuit: ab aede Apollinis **boves feminae albae duae** porta Carmentali in urbem ductae;
- 27, 45, 7: Et hercule per instructa **omnia ordinibus virorum mulierumque** undique ex agris effusorum inter vota ac preces et laudes ibant.
- 27, 50, 5: **Matronae**, quia nihil in ipsis opis erat, in preces obstationesque versae per omnia delubra vagae supplicii votisque fatigavere deos.
- 27, 51, 8: Eam supplicationem C. Hostilius praetor pro contione edixit, celebrataque **a viris feminisque** est. Omniaque templa per totum triduum aequalem turbam habuere, cum **matronae** amplissima veste cum liberis, perinde ac si debellatum foret, omni solutae metu dis immortalibus grates agerent.
- 28, 11, 3: Caere porcus biceps et **agnus mas idem feminaque** natus erat;
- 28, 19, 13: Igitur non militaris modo aetas aut viri tantum, sed **feminae puerique** super animi corporisque vires adsunt, propugnanti-bus **tela ministrant, saxa** in muros munientibus **gerunt**.
- 28, 20, 6: Nemo capiendi vivos, nemo patentibus ad direptionem omnibus praedae memor est; **trucidant** inermes iuxta atque armatos, **feminas pariter ac viros**; usque ad infantium caedam ira crudelis pervenit.
- 28, 23, 2: foedior alia in urbe trucidatio erat, cum **turbam feminarum puerorumque imbellem inermemque** cives sui caederent et in succensum rogam semianima pleraque inicerent corpora rivique sanguinis flammam orientem restinguerent;
- 29, 14, 10-12: P. Cornelius cum **omnibus matronis** Ostiam obviam ire deae iussus isque eam de nave accipere et in terram elatam tradere ferendam **matronis**. Postquam navis ad ostium amnis Tiberini accessit, sicut erat iussus, in salum nave evectus ab sacerdotibus deam accepit extulitque in terram. **Matronae primores civitatis**, inter quas unius Claudiae Quintae insigne est nomen, accipere;
- 29, 17, 15: omnes rapiunt, spoliant, verberant, vulnerant, occidunt; constuprant **matronas**, virgines, ingenuos raptos ex complexu parentium.
- 29, 17, 16: Cottidie capitur urbs nostra, cottidie diripitur; dies noctesque omnia passim **mulierum puerorumque**, qui rapiuntur atque asportantur, **ploratibus sonant**.

- 29, 28, 3: Neque enim hominum modo **turba mulierum puerorumque agminibus** immixta omnes passim compleverat vias, sed pecora quoque prae se agrestes agebant, ut relinqui subito Africam diceres.
- 30, 13, 11: tum se insanisse, tum hospitia privata et publica foedera omnia ex animo eiecisse, cum **Carthaginiensem matronam** domum acceperit.
- 31, 12, 6: in **Sabinis** incertus infans natus, **masculus an femina esset**, alter sedecim iam annorum item **ambiguo sexu** inventus;
- 31, 17, 4: Quibus cum Philippus nihil pacati nisi omnia permittentibus respondisset, adeo renuntiata haec legatio ab indignatione simul ac desperatione iram accendit, ut ad Saguntinam rabiem versi **matronas omnes** in templo Dianae, pueros ingenuos virginesque, infantes etiam cum suis nutricibus in gymnasio **includi iuberent**, ...
- 32, 21, 24: ..., cetera stupra virginum **matronarumque** oblivioni dentur;
- 34, 1, 5: **Matronae nulla nec auctoritate nec verecundia nec imperio virorum contineri limine poterant**, omnes vias urbis aditusque in forum obsidebant viros descendentes ad forum orantes, ut florente re publica, crescente in dies privata omnium fortuna, **matronis** quoque pristinum ornatum reddi paterentur.
- 34, 1, 6: Augebatur haec **frequentia mulierum** in dies;
- 34, 2, 2-3: Si in sua quisque nostrum matre familiae, Quirites, ius et maiestatem viri retinere instituisset, minus cum **universis feminis** negotii haberemus; nunc domi victa libertas nostra **impotentia muliebri** hic quoque in foro obteritur et calcatur, et quia singulas non continuimus, universas horremus. Equidem fabulam et fictam rem ducebam esse virorum omne genus in aliqua insula **coniuratione muliebri** ab stirpe sublatum esse;
- 34, 2, 6: haec **consternatio muliebris**, sive sua sponte sive auctoribus vobis, M. Fundani et L. Valeri, facta est, haud dubie ad culpam magistratum pertinens, nescio vobis, tribuni, an consulibus magis sit deformis:
- 34, 2, 7: vobis, si **feminas ad concitandas tribunicias seditiones** iam adduxistis; nobis, si ut plebis quondam, sic nunc **mulierum secessione** leges accipiendae sunt.
- 34, 2, 8: Equidem non sine rubore quodam paulo ante per medium **agmen mulierum** in forum perveni.
- 34, 2, 10: „Quamquam ne domi quidem vos, si sui iuris finibus **matronas** contineret pudor, quae leges hic rogarentur abrogarenturque, curare decuit.“